
 

BỘ NÔNG NGHIỆP 

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 
 

 
 

Số:                  /QĐ-BNN-KH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

      Hà Nội, ngày              tháng           năm 2021 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án  

“Tăng cường đầu tư cơ sở vật chất cho khối Viện Quy hoạch Thủy lợi” 
 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 
 

Căn cứ Nghị định số 15/2017/NĐ-CP ngày 17/02/2017 của Chính phủ 

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 và các văn bản hướng dẫn thi 

hành Luật Đầu tư công;  

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13; sửa đổi, bổ sung một số điều 

theo Luật số 62/2020/QH14 và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 1535/QĐ-TTg ngày 15/9/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc giao kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước 

giai đoạn 2021-2025; văn bản số 6094/BNN-KH ngày 24/9/2021 của Bộ Nông 

nghiệp và PTNT về việc thông báo kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân 

sách nhà nước giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 3207/QĐ-BNN-KH ngày 20/7/2021 của Bộ Nông 

nghiệp và PTNT về phê duyệt chủ trương đầu tư dự án “Tăng cường đầu tư cơ 

sở vật chất cho khối Viện Quy hoạch Thủy lợi”; 

Xét đề nghị của Viện Quy hoạch Thủy lợi tại Tờ trình số 267/QHTL ngày 

20/6/2022 về phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án “Tăng cường đầu tư 

cơ sở vật chất cho khối Viện Quy hoạch Thủy lợi”; 

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch kèm theo Báo cáo số 416/KH-

TH ngày 12/7/2022, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Quyết định số 3207/QĐ-BNN-KH ngày 

20/7/2021 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về phê duyệt chủ trương 

đầu tư dự án “Tăng cường đầu tư cơ sở vật chất cho khối Viện Quy hoạch Thủy 

lợi” với nội dung: 

1. Điều chỉnh, bổ sung khoản 2 Điều 1 như sau: 



2 
 

“2. Quy mô đầu tư: Tập trung đầu tư cơ sở hạ tầng và trang thiết bị 

nghiên cứu chuyên ngành cho các Viện Quy hoạch Thủy lợi là Viện Quy hoạch 

Thủy lợi và Viện Quy hoạch Thủy lợi miền Nam, phân chia thành 02 dự án 

thành phần gồm:  

- Dự án thành phần số 1: Tăng cường năng lực Viện Quy hoạch Thủy lợi 

giai đoạn 2021-2025 tại thành phố Hà Nội. 

- Dự án thành phần số 2: Tăng cường năng lực Viện Quy hoạch Thủy lợi 

miền Nam giai đoạn 2021-2025 tại thành phố Hồ Chí Minh. 

Các nội dung, hạng mục, quy mô đầu tư cụ thể cho từng Đơn vị được xác 

định trong quá trình lập Dự án, đảm bảo phù hợp với văn bản số 3344/BNN-KH 

ngày 03/6/2021 của Bộ giao nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư Dự án và các nội dung 

trong Báo cáo thẩm định chủ trương đầu tư của đơn vị chủ trì thẩm định” 

2. Điều chỉnh, bổ sung khoản 7 Điều 1 như sau: 

“7. Chủ đầu tư: 

- Dự án thành phần số 1: Viện Quy hoạch Thủy lợi; 

- Dự án thành phần số 2: Viện Quy hoạch Thủy lợi miền Nam.” 

3. Điều chỉnh khoản 1 Điều 2 như sau: 

“1. Chủ đầu tư dự án thành phần tổ chức lập Báo cáo nghiên cứu khả thi 

dự án được giao (lưu ý bổ sung hoàn thiện theo ý kiến tại Báo cáo thẩm định chủ 

trương đầu tư dự án), trình cơ quan có thẩm quyền thẩm định, quyết định đầu tư 

dự án theo đúng quy định của pháp luật về đầu tư công.” 

Điều 2. Chánh Văn phòng Bộ; Vụ trưởng các Vụ: Kế hoạch, Tài chính; 

Cục trưởng Cục Quản lý xây dựng công trình; Viện trưởng các Viện: Quy hoạch 

Thủy lợi, Quy hoạch Thủy lợi miền Nam và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Bộ trưởng (để b/c); 

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 

- Bộ Tài chính; 

- Lưu VT, KH. 12 

 

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

 
 

 
 

 
 

Nguyễn Hoàng Hiệp 

 


		2022-07-19T13:48:24+0700


		2022-07-19T14:46:10+0700


		2022-07-19T14:46:10+0700


		2022-07-19T14:46:10+0700


		2022-07-19T14:46:10+0700


		2022-07-19T14:46:10+0700




